CESTO EM FORMATO DIAMANTE
CESTO EM FORMATO ESPIRAL
CPRE
ENDOSCOPIA
Fabricante: Changzhou Jiuhong Medical
País: China
Informações técnicas:
Cesto Endoscópico
para Remoção de Cálculos Jiuhong Medical
Indicado para remoção de cálculos no ducto biliar, ou remoção de corpos estranhos no trato digestivo alto e
baixo, com o auxílio de um endoscópio.
O tubo do cesto é fabricado em aço inoxidável 316, com 2.3 mm de diâmetro externo e 2000 mm de
comprimento, sendo muito flexível e revestido em PTFE para reduzir a fricção do aço inoxidável no canal de
trabalho do endoscópio. O cesto possui 16 cm de fio em nitinol que antecedem o cesto. Na extremidade distal, é
composto de fios de nitinol, disponível nos formatos diamante ou espiral, composto de 4, 6 e 8 fios. A
empunhadura é fabricada de ABS Lustran, fácil de manusear, e possui um injetor lateral para infusão de
contraste.
CÓDIGO  DIÂMETRO DO TUBO COMPRIMENTO LARGURA DO CESTO
JHY-BAS-23-200-20-S8-A-D 2,3 mm 2000 mm 20 mm
JHY-BAS-23-200-30-S8-A-D 2,3 mm 2000 mm 30 mm
MODELO NO FORMATO DE DIAMANTE COM 8 FIOS
CÓDIGO  DIÂMETRO DO TUBO COMPRIMENTO DO TUBO LARGURA DO CESTO
JHY-BAS-23-200-20-N6-C-D 2,3 mm 2000 mm 20 mm
JHY-BAS-23-200-30-N6-C-D 2,3 mm 2000 mm 30 mm
MODELO NO FORMATO DE ESPIRAL COM 6 FIOS
CÓDIGO  DIÂMETRO DO TUBO COMPRIMENTO LARGURA DO CESTO
JHY-BAS-23-200-20-S4-A-D 2,3 mm 2000 mm 20 mm
JHY-BAS-23-200-22-S4-A-D 2,3 mm 2000 mm 22 mm
JHY-BAS-23-200-25-S4-A-D 2,3 mm 2000 mm 25 mm
JHY-BAS-23-200-30-S4-A-D 2,3 mm 2000 mm 30 mm
JHY-BAS-23-200-35-S4-A-D 2,3 mm 2000 mm 35 mm
MODELO NO FORMATO DE DIAMANTE COM 4 FIOS
CÓDIGO  DIÂMETRO DO TUBO COMPRIMENTO DO TUBO LARGURA DO CESTO
JHY-BAS-23-200-20-N8-C-D 2,3 mm 2000 mm 20 mm
JHY-BAS-23-200-30-N8-C-D 2,3 mm 2000 mm 30 mm
MODELO: CESTO EM FORMATO DE ESPIRAL COM 08 FIOS
ENDOSCOPIA
Fabricante: Changzhou Jiuhong Medical
País: China
Cesto Endoscópico
para Remoção de Cálculos Jiuhong Medical